
 

 

UCHWAŁA NR LXII/567/2023 

RADY GMINY ZBROSŁAWICE 

z dnia 18 października 2023 r. 

w sprawie określenia rodzaju dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Zbrosławice w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, zagospodarowania tych 

odpadów, sposobu ich świadczenia oraz określenia wysokości cen za te usługi 

Na podstawie art. 6r ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.),  

Rada Gminy Zbrosławice 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się następujące rodzaje dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Zbrosławice, 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania 

tych odpadów, sposób ich świadczenia oraz wysokość cen za te usługi: 

1) przyjęcie wraz z zagospodarowaniem przez Mobilny Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

lub Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych: 

a) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych w ilości przekraczającej limit 500 kg 

na rok z 1 nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, przy czym w przypadku nieruchomości 

zabudowanej budynkiem wielolokalowym z 1 lokalu, określony odrębną uchwałą w wysokości: 

972 zł/tonę, przy czym za każde rozpoczęte 10 kg naliczana zostanie opłata w wysokości  

1/100 w/w ceny, tj. 9,72 zł; 

b) opon w ilości przekraczających limit 8 sztuk na rok z 1 nieruchomości, na której zamieszkują 

mieszkańcy, przy czym w przypadku nieruchomości zabudowanej budynkiem wielolokalowym 

z 1 lokalu, określony odrębną uchwałą, przy czym usługa obejmuje wyłącznie opony z samochodów 

osobowych – w wysokości 15,00 zł/sztukę opony; 

2) dodatkowe odbiory bezpośrednio sprzed nieruchomości wraz z zagospodarowaniem niesegregowanych 

(zmieszanych) odpadów komunalnych tj. odbiory niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych 

wraz z ich zagospodarowaniem realizowane dodatkowo poza odbiorem zapewnianym w ramach usługi 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, przy czym usługa świadczona jest w okresie od maja do października włącznie w cenie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 23 października 2023 r.

Poz. 7716



a) 240 zł, która to cena obejmuje łącznie  6 dodatkowych odbiorów sprzed nieruchomości jednego 

pojemnika o pojemności 120 l na odpady niesegregowane (zmieszane) wraz z zagospodarowaniem 

odebranych odpadów niesegregowanych (zmieszanych), realizowanych z częstotliwością jednego 

dodatkowego odbioru w miesiącu kalendarzowym w ramach harmonogramu usług dodatkowych, 

o którym mowa w ust. 3, przez cały okres świadczenia usług dodatkowych, tj. od maja do października 

włącznie, 

b) 420 zł, która to ocena obejmuje łącznie 6  dodatkowych odbiorów jednego pojemnika o pojemności 240 l 

na odpady niesegregowane (zmieszane) wraz z zagospodarowaniem odebranych odpadów 

niesegregowanych (zmieszanych), realizowanych z częstotliwością jednego dodatkowego odbioru 

w miesiącu kalendarzowym w ramach harmonogramu usług dodatkowych, o którym mowa 

w ust. 3 przez cały okres świadczenia usług dodatkowych, tj. od maja do października włącznie; 

3) dodatkowe odbiory bezpośrednio sprzed nieruchomości bioodpadów wraz z ich zagospodarowaniem 

tj. odbiory bioodpadów wraz z ich zagospodarowaniem realizowane dodatkowo poza odbiorem 

zapewnianym w ramach usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, przy czym usługa świadczona jest w okresie od maja do 

października włącznie, w cenie 420 zł, która to ocena obejmuje łącznie 6  dodatkowych odbiorów jednego 

pojemnika o pojemności 240 l przeznaczonego na zbieranie bioodpadów wraz z zagospodarowaniem 

odebranych bioodpadów, realizowane z częstotliwością jednego dodatkowego odbioru w miesiącu 

kalendarzowym w ramach harmonogramu usług dodatkowych, o którym mowa w ust. 3 przez cały okres 

świadczenia usług dodatkowych, tj. od maja do października włącznie; 

4) wyposażenie nieruchomości zamieszkałej w  dodatkowy pojemnik o pojemności 240 l przeznaczony 

do zbierania bioodpadów tj. w dodatkowy pojemnik poza pojemnikiem, w który właściciel jest wyposażany 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

na podstawie odrębnej uchwały, przy czym za wyposażenie rozumie się oddanie właścicielowi 

nieruchomości do korzystania w celu zbierania i pozbywania się bioodpadów pojemnika o pojemności 

240 l przeznaczonego na zbieranie bioodpadów na okres 6 miesięcy tj. od maja do października włącznie, 

w łącznej cenie 300 zł. 

2. Właściciel nieruchomości zamieszkałej dostarcza odpady wskazane w § 1 ust. 1 pkt 1) do Mobilnego 

Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych lub Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych we własnym zakresie w godzinach i dniach funkcjonowania MPSZOK lub PSZOK określonych 

odrębną uchwałą. 

3. Usługa dodatkowego odbioru wraz z zagospodarowaniem  niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych oraz bioodpadów, o której mowa § 1 ust. 1 pkt 2) i 3) realizowana będzie w terminach 

określonych w harmonogramie usług dodatkowych w miesiącach od maja do października. Harmonogram 

usług dodatkowych jest publikowany na stronie internetowej Urzędu Gminy Zbrosławice oraz jest dostępny 

w siedzibie Urzędu Gminy Zbrosławice. 

4. Usługa dodatkowego odbioru wraz z zagospodarowaniem niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych oraz bioodpadów, o której mowa § 1 ust. 1 pkt 2) i 3) oraz usługa wyposażenia nieruchomości 

w dodatkowy pojemnik przeznaczony do zbierania bioodpadów, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 4) realizowana 

będzie na podstawie wniosku składanego przez właściciela nieruchomości zamieszkałej do Urzędu Gminy 

Zbrosławice nie później niż do końca marca roku kalendarzowego, w którym właściciel nieruchomości 

zamieszkałej chce skorzystać z usługi dodatkowej. 

5. Ceny wskazane w § 1 ust. 1 pkt 2) i 3) mają charakter stały, obejmują cały okres świadczenia usług 

dodatkowych wskazanych w § 1 ust. 1 pkt 2) i 3) i nie ulegają zmniejszeniu w przypadku nieprzekazania przez 

właściciela nieruchomości do odbioru i zagospodarowania odpadów niesegregowanych (zmieszanych) lub 

bioodpadów w terminie wynikającym z harmonogramu usług dodatkowych, o którym mowa w ust. 5, a także 

w przypadku przekazania odpadów niesegregowanych (zmieszanych) lub bioodpadów w ilości mniejszej niż 

pojemność pojemników wskazana w § 1 ust. 1 pkt 2) i 3). 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7716



6. Dodatkowy pojemnik przeznaczony do zbierania  bioodpadów, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 4) 

dostarczony zostanie na nieruchomość właściciela w terminie do 10 dni roboczych (od poniedziałku do piątku 

z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) licząc od dnia przedłożenia przez właściciela nieruchomości 

dowodu wpłaty ceny wskazanej w § 1 ust. 1 pkt 4) w Wydziale Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy 

Zbrosławice. Pojemnik ten zostanie odebrany od właściciela nieruchomości bezpośrednio z nieruchomości po 

okresie świadczenia usług dodatkowych, tj. w listopadzie, po wcześniejszym indywidualnym ustaleniu terminu 

odbioru pojemnika. 

7. Ceny, o których mowa w § 1 będą wnoszone na rachunek bankowy Urzędu Gminy Zbrosławice lub 

regulowane w kasie Urzędu Gminy Zbrosławice w terminie 14 dni od daty otrzymania pisemnej informacji 

o wysokości ceny przy czym: 

a) ceny, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1)  uiszczane są z dołu; 

b) ceny, o których mowa w  § 1 ust. 1 pkt 2), 3) i 4) uiszczane są z góry. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbrosławice. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LII/481/2022 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie 

określenia rodzaju dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Zbrosławice w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, zagospodarowania tych odpadów, sposobu ich 

świadczenia oraz określenia wysokości cen za te usługi (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2022 r poz. 8372). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 01.01.2024 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Jan Fels 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7716


		2023-10-23T06:20:57+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




